
Číslo smlouvy objednatele:719 /OD/2024 
  
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

 

Uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel:      Statutární město Teplice  
Odbor dopravy MgMT 

Zastoupen na základě vnitřních předpisů:   Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy 

Sídlo:       nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

IČ:       00266621 

Bankovní spojení:     KB Teplice, č. ú. 226501/0100 

Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních a technických:   Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení investic  

a realizací Magistrátu města Teplice, , 
e-mail:   

a  

Zhotovitel:     Ing. Michal Urbanský 

Jednající/zastoupen:     

Sídlo:      Masarykova 2421/66, 415 01 Teplice 

IČO:      74996410 

DIČ:       

Bankovní spojení:     

Osoba oprávněná jednat     
ve věcech smluvních i technických:  
 

Zápis v ŽR: Úřad příslušný podle § 71 odst. 2  - Magistrát města 
Teplice, projektová činnost ve výstavbě, datum 
vzniku oprávnění 01.10.2009   

V souvislosti s dohodou s dotčenými obcemi, že každá dotčená obec zažádá svým jménem o 
povolení záměru stavby  dle zákona č. 283/2021 Sb. (stavební zákon)  se  níže uvedené články  
mění a doplňují  takto: 



I. Předmět smlouvy a díla 

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace na akci „Cyklostezka/cyklotrasa 
BARBORA“ včetně technického projednání tak, aby byla zajištěna realizovatelnost stavby. Součástí 
plnění jsou všechny práce a činnosti související a nezbytné pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání a v souladu s obecně technickými požadavky a právními předpisy platnými pro 
zpracování dokumentací. 

Rozsah dokumentace: 

1. Projektová dokumentace pro povolení záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., (stavební zá-
kon) a jeho prováděcích předpisů s podrobnostmi pro realizaci stavby. (Upozorňujeme na 
nutnost provedení odvrtů pro stanovení skladby a zajištění odběru a posouzení vlastností 
asfaltových směsí dle vyhlášky 130/2019 Sb.,  o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 
směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem). Vypracování rozpočtu, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, plán BOZP.  Dokumentace bude 
předána v listinné podobě v počtu 4 autorizovaných pare a v elektronické podobě. 

1.1 Součástí plnění  je taktéž posouzení, zda investiční akce bude mít dopad na obsah digitální 
technické mapy (DTM), tzn., budou vznikat a/nebo se budou měnit a/nebo zanikat objekty; 
včetně zpřesňování stávajících údajů o objektech. Obsah digitální technické mapy kraje stanoví 
vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje (dále jen „vyhláška“). 

1.2 V případě kladného zjištění, že investiční akce bude mít dopad na obsah DTM dle 
předcházejícího  odstavce, bude vypracován odhad nákladů na vyhotovení podkladů pro vedení 
digitální technické mapy podle § 5 vyhlášky (tj. geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby nebo geodetického podkladu pro vedení digitální technické mapy v případě, že 
geodetická část skutečného provedení stavby se nebude vyhotovovat). 

 1.3 Rozsah zpracování odhadu nákladů na zpracování podkladu pro vedení digitální technické     
 mapy: 
Pouze v rozsahu prováděných změn – zpracovává se v případě, že údaje o uceleném objektu, 
kterého se investiční akce týká, jsou v DTM úplné a jsou minimálně v třídě přesnosti 3 (např. celá 
stavba, nebo síť technické nebo dopravní infrastruktury je v DTM kompletně zmapována). 
V úplném rozsahu - zpracovává se v případě, že údaje o uceleném objektu, kterého se investiční 
akce týká, nejsou v DTM úplné a/nebo jsou v třídě přesnosti 4 (včetně) výše. V takovém případě 
se zpracovává podklad pro vedení digitální technické mapy v rozsahu kompletního uceleného 
objektu, kterého se předmět plnění smlouvy dotýká (např. kompletní budova nebo areál budov, 
nebo síť technické nebo dopravní infrastruktury od napojení do veřejné sítě). 

Odhad nákladů podle odstavce 1.2 bude vypracován vždy pro obě výše uvedené varianty, 
součástí je doporučení zpracovatele, která z variant je vhodnější k realizaci. 

1.4 K posouzení podle odstavce 1.1 si zhotovitel vyžádá v informačním systému digitální       
technické mapy Ústeckého kraje aktuální data DTM Ústeckého kraje. Na podkladě dat z DTM 
Ústeckého kraje    vyhodnotí a stanoví potřebu a rozsah zpracování podkladu pro vedení DTM 
Ústeckého kraje.   
 
2. Inženýrská činnost – 1. etapa: zajištění stanovisek správců sítí, dotčených orgánů státní 

správy (pro úsek SO 101) 



3. Inženýrská činnost – 2. etapa: zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků, zajištění 
podkladů pro uzavření smluvních vztahů s vlastníky dotčených pozemků pro povolení 
záměru (pro úsek SO 101).   

4. Rozdělení projektové dokumentace, rozpočtu  a soupisu prací s výkazem výměr na 
jednotlivé úseky dle dotčených katastrů. 

SO 101 – Cyklostezka/cyklotrasa Barbora – úsek Teplice Řetenice a Hudcov (zahrnuje i SO 
701 – Přístřešek) 

SO 102 - Cyklostezka/cyklotrasa Barbora – úsek Újezdeček 

SO 103 - Cyklostezka/cyklotrasa Barbora – úsek Košťany (zahrnuje i SO 201 – Mosty přes 
Lesní potok) 

SO 104 - Cyklostezka/cyklotrasa Barbora – úsek Oldřichov 

V souhrnné technické zprávě budou uvedeny CPV kódy pro veřejnou zakázku. 

Rozsah plnění  je výše uvedenými činnostmi určen pouze rámcově a vždy se má za to, že zhotovitel 
provede v rámci své odměny i všechny další činnosti, které sice nejsou shora vyjmenovány, ale 
jsou nutné k dosažení výše uvedených rámcových cílů a zdárnému plnění předmětu smlouvy. 
Pokud se vyskytne potřeba takových činností, resp. dojde ke změně rozsahu projektu vzhledem 
k výsledkům projednání s dotčenými orgány a organizacemi a účastníky správních řízení, nemůže 
tato eventualita mít jakýkoliv vliv na změnu výše odměny vybraného uchazeče, účtování náhrad či 
smluvních škod. 

Zhotovitel je zodpovědný za to, že součástí projektové dokumentace budou všechny stavební 
objekty (SO) i provozní soubory (PS) potřebné k řádné realizaci a dokončení kompletní stavby. 

Projektová dokumentace bude v průběhu zpracování projednávána se stanovenými zástupci 
objednatele. O jednáních bude zhotovitel zpracovávat zápisy z jednání. Jednání se budou konat 
v sídle objednatele. 

Projektová dokumentace bude řešit: Vybudování cyklostezky/cyklotrasy z Teplic k jezeru 
Barbora dle projednané a schválené studie  „Pánevní cyklotrasa č. 66 - část Barbora“ – zakázkové 
číslo 07/2024 vypracované Ing. Michalem Urbanským. 

II. Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět plnění a předat objednateli v termínu: 

Kompletní projektová dokumentace:  do 3 měsíců od podpisu smlouvy. 
 
Inženýrská činnost – 1. etapa: do 6 měsíců od podpisu smlouvy.  
 
Inženýrská činnost – 2. etapa do 3 měsíců od doručení výzvy k zahájení inženýrské činnosti  
zhotoviteli. Zhotovitel se  neocitne v prodlení v případě, že vlastníci dotčených pozemků se ve 
lhůtě 3 měsíců nevyjádří.  
 
Rozdělení projektové dokumentace, rozpočtu  a soupisu prací s výkazem výměr na jednotlivé 
úseky dle dotčených katastrů: do 30.4.2025. 
 



 
 

Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky zhotovitele. 

 
 cena v Kč bez DPH DPH cena v Kč včetně 

DPH 

Projektová dokumentace v rozsahu 
dle čl. I. odst. 1. a  Inženýrská 
činnost – 1. etapa dle odst. 2. 

754 000 158 340 912 340 

Inženýrská činnost – 2. etapa dle čl. 
I. odst. 3. 

30 000 6 300 36 300 

Rozdělení projektové dokumentace, 
rozpočtu  a soupisu prací s výkazem 
výměr na jednotlivé úseky dle 
dotčených katastrů. 

50 000 10 500 60 500 

Celkem 834 000 175 140 1 009 140  

 
2. Nabídková cena bez DPH bude považována za nejvýše přípustnou po celou dobu plnění díla. 
3. DPH bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 
4. Cena díla nebude žádným způsobem zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů ani jiných 

vlivů. 
5. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla, 

včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  
6. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu  

– faktury.  
7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po dokončení a předání jednotlivých fázích díla dle čl. III. 

odst. 1. 
8. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí jednotlivých fází díla stvrzený 

oběma smluvními stranami. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu jednotlivých fází díla až 
po převzetí jednotlivých fází předmětu plnění díla objednatelem, přičemž tato skutečnost 
vyplývá z potvrzení objednatele na dokladu o předání a převzetí jednotlivých fází díla. 

9. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v § 28 
zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a jiných obecně závazných předpisů. 

10. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta na 14 dnů od jejich doručení. 
11. V případě, že bude faktura neúplná nebo bude obsahovat vady či chybné údaje,  

je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti odeslat zpět zhotoviteli  
s vyznačením vad. Pro novou fakturu běží nová lhůta splatnosti. 

12. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu  
na jiný než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu ale přímo příslušnému 
správci daně. 

13. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu díla.  
 

Závěrečná ustanovení 



1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo je opatřen elektronickými podpisy.               
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 Smlouvy o 
dílo zůstávají   v platnosti beze změny. 

4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0295/25 ze dne 11.4.2025. 
5. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo jsou považovány za veřejné. 

 

V Teplicích dne: viz elektronický podpis                                       V Teplicích  dne: viz elektronický podpis   

 

 

 ...........................................................                                              ........................... 

            za zhotovitele:                                                                                          za objednatele: 
           Ing. Michal Urbanský                        Ing. Milan Slepička 
                               vedoucí odboru dopravy MgMT 

RSA/4096
11:20 16.04.2025
Ing. Michal Urbanský   

 
Datum: 2025.04.16 
11:32:37 +02'00'




